
 
 
 
 
 

Šachové klání I – 09 / 10 
 
 
 V průběhu podzimních prázdnin jsme v sobotu 31. 10. 2009 uspořádali šachový 

turnaj Šachová klání I – 09 / 10. V salónku Sportovní haly v Horní 
Stropnici se sešlo celkem devět šachistů. Převážně se jednalo o 
členy Šachového oddílu Hraničář Horní Stropnice. Uvedený turnaj 
potvrdil, že se již šachy v Horní Stropnici ujaly. 
 Z časových důvodů byl zvolen následující systém soutěže. 
Tempo hry bylo zvoleno dvakrát patnáct minut na partii. Osm hrá-
čů (tří mladiství a pět dospělých) bylo rozděleno podle výkonnosti 
do dvou čtyřčlenných skupin. V jednotlivých skupinách hrál každý 
s každým. Vítězem se stal hráč s nejvyšším počtem bodů.  
 Dvouhodinové šachové zápolení probíhalo v pohodové atmo-

sféře a v příjemném prostředí. Turnaj ukončil pan Flieger, předseda šachového oddí-
lu. Blahopřál vítězům jednotlivých skupin, předal drobné ceny mladým šachistům a 
ocenil i jejich velmi dobré šachové znalosti. 
 Nedošlo k žádnému velkému překvapení. Jednotlivé skupiny vyhráli favorité. 
Nebýt však velkého zaváhání Jana Wimmera na začátku turnaje, pravděpodobně by 
Tereza Gondeková skupinu nevyhrála. Václav Vrbata měl v každé partii proti oběma 
Františkům Rolínkovým materiální převahu. Menší turnajové zkušenosti však byly 
příčinou, že této výhody nevyužil a nakonec po těžkých bojích nevyhrál. 
 
 
skupina A          
 Jméno pořadí         bonif.  součet konečné 

  los  1 2 3 4    bodů pořadí 

 Gondeková Tereza 1 . 1 0,5 1     2,5 I. 
 Wimmer Lukáš 2 0   1 0,5   1,5 III. 
 Wimmer Jan 3 0,5 0  1     1,5 II. 
 Šimák Augustin 4 0 0,5 0    0,5 IV. 
                    
 
 
 
 
 
 



skupina B          
 Jméno pořadí         bonif.  součet konečné 

  los  1 2 3 4    bodů pořadí 

 Rolínek František s. 1  0 0,5 1     1,5 III. 
 Flieger Jan 2 1   0 1   2 II. 
 Rolínek František j. 3 0,5 1  1   2,5 I. 
 Vrbata Václav 4 0 0 0    0 IV. 
                    
 
 
 

 Vilibald Rolínek 


